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Die Vertrauensdozent:innen der Hochschule RheinMain sind Ihre fachbereichs-
übergreifenden Ansprechpersonen für Fragen zu den Stipendien der Stiftungen. 

 

Stiftung Vertrauensdozent:innen 

Friedrich-Ebert-Stiftung e. V. 

Studienförderung 

Godesberger Allee 149 

53175 Bonn  

 

stipendien@fes.de 

www.fes.de 

 

Prof. Dr. Regina-Maria Dackweiler 

Fachbereich Sozialwesen 

regina-maria.dackweiler@hs-rm.de 

 

Prof. Dr. Matthias Harter 

Fachbereich Ingenieurwissenschaften 

matthias.harter@hs-rm.de 

Hans-Böckler-Stiftung 

Referat Bewerbung 

Georg-Glock-Straße 18 

40474 Düsseldorf  

 

bewerbung@boeckler.de 

www.boeckler.de 

Fachbereich Sozialwesen: 

Prof. Dr. Kerstin Herzog 

kerstin.herzog@hs-rm.de 

 

Prof. Dr. Dr. Maximilian Pichl 

maximilian.pichl@hs-rm.de 

 

Prof. Dr. Christian Schütte-Bäumner 

christian.schuette-baeumner@hs-rm.de 

 

Prof. Dr. Andreas Thiesen 

andreas.thiesen@hs-rm.de 

 

Stiftung der Deutschen Wirtschaft 
gGmbH  

Studienförderwerk Klaus Murmann 

Spreeufer 5  

10178 Berlin 

 

studienfoerderwerk@sdw.org 

www.sdw.org 

Prof. Dr. Heiko Schön 

Fachbereich Wiesbaden Business School 

heiko.schoen@hs-rm.de 
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Stiftung Vertrauensdozent:innen 

Rosa-Luxemburg-Stiftung 

Gesellschaftsanalyse und  
Politische Bildung e. V. 

Studienwerk 

Straße der Pariser Kommune 8 A 

10243 Berlin 

 

studienwerk@rosalux.org 

www.rosalux.de 

 

Prof. Dr. Wiebke Dierkes 

Fachbereich Sozialwesen 

wiebke.dierkes@hs-rm.de 

Studienstiftung des deutschen Volkes 
e. V. 

Auswahl für Studierende der Hochschulen 
für Angewandte Wissenschaften 

Ahrstraße 41 

53175 Bonn 

 

selbstbewerbung@studienstiftung.de 
www.studienstiftung.de 

 

Prof. Dr. Bodo Igler 

Fachbereich Design Informatik Medien 

bodo.igler@hs-rm.de 

 

Förderungsmöglichkeit an der Hochschule RheinMain: 

www.hs-rm.de/deutschlandstipendium 

 

Weitere Informationen zu Stipendien: 

www.stipendiumplus.de 

 

Weitere Infos auf der Webseite der Hochschule RheinMain: 

www.hs-rm.de/stipendien 
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